
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 05. 06. 2023, 1300 – 1530 

Místo setkání: 
Ateliér U Sychry, Čechův dům 
Žďár nad Sázavou 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): 
Mgr. Renata Horká 

Ing. Radka Hudečková, Ph.D. 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Informace z projektu MAP III 
3. Výsledky dotazníkových responsí 
4. Finalizace Akčních plánů 2024 a 2025 
5. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (Mgr. Renata Horká) 

V úvodu proběhlo přivítání přítomných členů na pátém samostatném setkání pracovní skupiny pro rovné 

příležitosti a administrativní náležitosti. 

2. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Hlavní manažerka projektu informovala o chystané výzvě v OP JAK na navazující projekt MAP IV. Avízo 

výzvy by mělo vyjít do konce tohoto týdne a výzva by měla být zveřejněna 19. 6. Na úterý 20. 6. je 

naplánováno informační setkání realizátorů MAP a KAP, které se uskuteční na Krajském úřadu v Jihlavě. 

Hlavním tématem tohoto setkání bude seznámení s výzvou APU a také ukončování projektů MAP III a 

KAP.  

V současné době probíhá dokončování Akčních plánů na roky 2024 a 2025, které budou schvalovány 

Řídícím výborem do konce června a budou jednou z povinných příloh žádost o podporu na MAP IV. Počet 

zapojených škol bude i v navazujícím projektu 33, jedná se tedy opět o 100 % zapojení. Už máme 

Souhlasy od všech škol, které budou rovněž součástí žádosti o dotaci.    

Žďár nad Sázavou a Jihlava jsou jediná města z Kraje Vysočina, která mají sociálně vyloučenou lokalitu. 

Pokud si vybereme specifický cíl SC 4: Prosazovat socioekonomickou integraci marginalizovaných 

komunit, jako jsou Romové, budeme mít nárok na 10 % bonifikaci. Podmínkou je spolupráce s Odborem 

pro sociální začleňování (OSZ) Ministerstva pro místní rozvoj a uzavřené Memorandum o spolupráci mezi 

městem a OSZ. 

V květnu proběhlo evaluační šetření na SWOT pro pedagogické, didaktické a manažerské dovednosti 

ped. pracovníků. 

V červnovém Žďárském zpravodaji vyšel článek o projektu MAP III.  

6. 6. proběhne setkání PS pro rozvoj matematické gramotnosti a 12. 6. PS pro financování. 

 



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

3. Výsledky dotazníkových responsí 

V návaznosti na výše zmíněné informace týkající se pokračujících evaluačních aktivit byly přítomné 
seznámeny s výsledky květnové dotazníkové response.  
Zde uvádíme pouze souhrn, důležité pro MAP IV je tučně zvýrazněno: 

 
 
 

  



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

4. Finalizace Akčních plánů 2024 a 2025 

Realizační tým projektu MAP III (manažerka a administrátorka) seznámily přítomné s aktivitami, které jsou 
uvedeny v Akčních plánech 2024 a 2025. Některé byly napsány příliš konkrétně, proto bylo dohodnuto, že 
jména lektorů budeme mít jen v „zásobníku aktivit“, ale v Akčních plánech budeme trošku obecnější.  

Členky pracovní skupiny dostaly za domácí úkol doplnit do Akčních plánů ještě aktivity zaměřené na 
psychohygienu a wellbeing pedagogických pracovníků, na podporu a rozvoj emoční inteligence dětí a žáků, 
aktivizační metody a formy práce s dětmi a žáky. 

Vhodná by byla pravidelná sdílecí setkání pro pedagogy, vedená odborným pracovníkem. Možnost sdílení 
by byla dána buď konkrétně tématicky, či volným výběrem dle aktuálně řešených obtíží či radostí na způsob 
Balintovských skupin. Úkolem pro členky je výběr a oslovení vhodného odborného pracovníka. 

5. Diskuze a závěr 

V rámci diskuze členky debatovaly nad tím, jaké aktivity zvolit pro naplňování specifického cíle SC 4. 

Padaly zmínky na vytvoření multidisciplinárního týmu (mohla by být znovu zaktivována činnost Týmu 

pro mládež s tím, že by byl cílen i na mladší děti) nebo nějaké konzultační linky (emailu), zaměřené na 

poradenskou činnost jak pro pedagogy, tak zákonné zástupce. Výhodou by bylo jasné konkrétní 

nasměrování na další odborné služby v rámci ORP. Obecně je vhodné posílení personální podpory, která 

nyní, po zániku Poradenského centra v lokalitě chybí a ze strany škol je po ní velká poptávka, zejména ze 

strany MŠ.   

Diskuze proběhla ohledně zařazení školského logopeda do pedagogických pracovníků jako pozitivního 

faktoru podpory, zároveň však nedostatku odborných pracovníků a absence jejich působení na školách. 

Diskuze ohledně středního článku podpory, ukotvení, činnost. Dále pak R. Horká a V. Ješátková 

informovaly o konferenci Pro zdraví duše – V. Ješátková pošle odkazy na online záznam konference. 

Zmiňovány byly příspěvky p. Kolmanové, p. Ptáčka a p. Poetheho – informace dalším členům týmu. R. 

Horká informovala o konferenci Vysočina Education, jejím online záznamu a dalších záměrech této 

organizace a NPI – další konference na podzim, podpora personálních pozic na školách, podpora třídních 

učitelů – vhodné šíření i dalším pedagogům v ORP.  V. Ješátková - nabídka jejích online webinářů ohledně 

vedení třídnických hodin – vhodná též další distribuce na školy.   

Poděkování členům PS a paní ředitelce Sedlákové za poskytnutí prostor Knihovny M. J. Sychry pro 

setkání. Další termín setkání PS bude upřesněn, cca v září/říjnu 2023. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 08. 06. 2023 


